

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(교통및물류/도로)
 단위: 시도 및 농어촌도로 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	59,099,570	62,498,471	△3,398,901
지	1,000,000		
도	2,203,000		
시	55,461,499		
추	435,071		
도로 유지관리(교통및물류/도로)	27,540,545	23,971,981	3,568,564
지	1,000,000		
도	655,000		
시	25,885,545		
시도 및 농어촌도로 사업	27,069,097	23,133,454	3,935,643
지	1,000,000		
도	655,000		
시	25,414,097		
도로정비	5,996,175	7,100,000	△1,103,825
401 시설비및부대비	5,996,175	7,100,000	△1,103,825
01 시설비	5,968,635	7,071,920	△1,103,285
○관내 도로편입 미지급용지 보상(계속)	100,000,000원*1식	100,000	
○안정면 단촌1리(리도208호)도로확포장공사 기본 및 실시설계 용역	50,000,000원*1식	50,000	
○철도유휴부지 활용 적동교~문수교(군도7호) 도로확포장공사	1,500,000,000원*1식*99.64%	1,494,600	
○이산면 석포리~지동리(군도10호)도로확포장 공사	1,000,000,000원*1식*99.37%	993,700	
○이산면 용상2리(군도11호)우회도로 개설	500,000,000원*1식*99.28%	496,400	
○장수성곡~안정여특(시도3호)도로확포장공 사	600,000,000원*1식*99.37%	596,220	
○안정초~여특간(군도3호) 도로확포장공사	347,795,000원*1식	347,795	
○장수면 두전3리(군도5호선)선형개량공사	900,000,000원*1식*99.37%	894,330	
○고현동 고현교 개체공사	700,000,000원*1식*99.37%	695,590	
○상망~진우(지방도935호)도로확포장공사	300,000,000원*1식	300,000	
03 시설부대비	27,540	28,080	△540
○이산면 석포리~지동리(군도10호) 도로확포 장공사	1,000,000,000원*1식*0.63%	6,300	
○이산면 용상2리(군도11호)우회도로 개설	500,000,000원*1식*0.72%	3,600	
○철도유휴부지활용 적동교~문수교(군도7호) 도로확포장공사	1,500,000,000원*1식*0.36%	5,400	

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(교통및물류/도로)
 단위: 시도 및 농어촌도로 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○장수성곡~안정여륵(시도3호)도로확포장공사 600,000,000원*1식*0.36%	2,160		
○장수면 두전3리(군도5호선)선형개량공사 900,000,000원*1식*0.63%	5,670		
○고현동 고현교 개체공사 700,000,000원*1식*0.63%	4,410		
도로 유지보수	12,749,921	6,936,315	5,813,606
201 일반운영비	1,007,921	1,002,001	5,920
01 사무관리비	27,327	29,689	△2,362
○도로보수원 사무실 운영비 250,000원*12월	3,000		
○제설작업 급량비 9,000원*22명*2식*22일	8,712		
○수로원 피복비 및 기타	15,615		
-작업복 100,000원*15명	1,500		
-방한복 100,000원*15명	1,500		
-안전조끼 20,000원*15명	300		
-작업화 50,000원*15명	750		
-작업모 15,000원*15명	225		
-간식비 3,000원*15명*21일*12월	11,340		
02 공공운영비	980,594	972,312	8,282
○도로 유지보수 공공요금	774,600		
-가로등 및 보안등 전기요금 60,000,000원*12월	720,000		
-가로등 제어시스템 통신요금 5,000원*150개소*12월	9,000		
-영주교 경관등 및 가로등 전기요금 300,000원*12월	3,600		
-지하차도 우수처리시설 전기요금(봉현,영주,한정,광시당) 150,000원*12월*4개소	7,200		
-지하차도 및 통로박스 조명등 전기요금 1,000,000원*12월	12,000		
-제설, 도로보수 통신용 무전기 및 제설차량 GPS 통신요금 300,000원*12월	3,600		
-급경사지 및 높이제한틀 경보시스템 통신요금 850,000원*12월	10,200		
-자동 영수분사장치 전기 및 CCTV 통신요금 400,000원*12월	4,800		
-지하차도 승강기 유지관리 및 공공요금 350,000원*12월	4,200		
○도로보수원 대기실 및 건설창고 유지비	8,190		
-전기, 수도요금 350,000원*12월	4,200		
-정화조 청소 60,000원*4대	240		
-무인경비 시스템 사용료 200,000원*12월	2,400		

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(교통및물류/도로)
 단위: 시도 및 농어촌도로 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 대기실 난방비 1,350원*10리터*100일 	1,350		
○도로보수원 관리장비 및 중기 유지비	68,500		
<ul style="list-style-type: none"> - 영수분사장치 유지보수 5,500,000원*5개소 	27,500		
<ul style="list-style-type: none"> - 제설기 500,000원*6대 	3,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 모래살포기 1,500,000원*3대 	4,500		
<ul style="list-style-type: none"> - 굴삭기 10,000,000원*2대 	20,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 스키로더 10,000,000원*1대 	10,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 예취기 500,000원*6대 	3,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 엔진톱 500,000원*1대 	500		
○도로보수원 차량 유지비	129,304		
<ul style="list-style-type: none"> - 덤프트럭 	43,180		
<ul style="list-style-type: none"> · 유류대 1,510원*300리터*30일*2대 	27,180		
<ul style="list-style-type: none"> · 수리 및 정비비 8,000,000원*2대 	16,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 노면청소차 	35,180		
<ul style="list-style-type: none"> · 유류대 1,510원*300리터*60일*1대 	27,180		
<ul style="list-style-type: none"> · 수리 및 정비비 8,000,000원*1대 	8,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 화물트럭 	50,944		
<ul style="list-style-type: none"> · 유류대(경유) 1,510원*60리터*120일*2대 	21,744		
<ul style="list-style-type: none"> · 유류대(LPG) 1,050원*100리터*120일*2대 	25,200		
<ul style="list-style-type: none"> · 수리 및 정비비 1,000,000원*4대 	4,000		
206 재료비	246,950	302,950	△56,000
01 재료비	246,950	302,950	△56,000
○도로유지보수 자재 및 도구 구입	246,950		
<ul style="list-style-type: none"> - 록하드 15,000원*1,500포 	22,500		
<ul style="list-style-type: none"> - 배수관(300mm) 70,000원*30본 	2,100		
<ul style="list-style-type: none"> - PE드럼 20,000원*200개 	4,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 빙방사PP포대 200원*60,000장 	12,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 염화칼슘 450,000원*350톤 	157,500		
<ul style="list-style-type: none"> - 소금 150,000원*100톤 	15,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 반사경 150,000원*40개 	6,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 아스콘(표층) 110,000원*50톤 	5,500		
<ul style="list-style-type: none"> - 보온덮개 35,000원*30개 	1,050		
<ul style="list-style-type: none"> - 제설기 고무삼날 400,000원*30개 	12,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 도로보수용 잡자재 및 도구 300,000원*12월 	3,600		
<ul style="list-style-type: none"> - 빙방사 표지판 70,000원*10개 	700		
<ul style="list-style-type: none"> - 도로표지판 100,000원*50개 	5,000		
301 일반보전금	2,250	2,250	0
11 행사실비지원금	2,250	2,250	0

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(교통및물류/도로)
 단위: 시도 및 농어촌도로 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○수로원 선진지 견학(단체협약) 150,000원*15명*1회	2,250		
302 이주및재해보상금	73,800	114,114	△40,314
02 민간인재해및복구활동보상금	73,800	114,114	△40,314
○제설작업 민간 활동비	73,800		
- 제설작업 동원자 급식 9,000원*100명*15일	13,500		
- 제설작업 동원장비(제설기) 유류대 1,510원*100대*15일*20리터	45,300		
- 제설작업용 트랙터 보험 가입 150,000원*100대	15,000		
305 배상금등	11,000	2,000	9,000
01 배상금등	11,000	2,000	9,000
○도로시설 파손, 관련 공무 수행 중 재산 손 실배상비 10,000,000원*1식	10,000		
○소송판결에 따른 부당이득금(사용료)지급(대구지방법원 안동지원 2009나3935) 1,000,000원*1식	1,000		
401 시설비및부대비	11,316,000	5,401,000	5,915,000
01 시설비	11,009,280	4,986,495	6,022,785
○건설자재창고 유지보수	20,000		
- 자재창고 시설유지비 20,000,000원*1식	20,000		
○지하차도 배수펌프장 유지관리(봉현, 한정, 영주, 광시당) 5,000,000원*4개소	20,000		
○부석사 가는 길 인도 교체 사업(주민참여예 산) 250,000,000원*1식	250,000		
○평은면 마을 안내판 설치(주민참여예산) 10,000,000원*1식	10,000		
○국도 역주행방지 도로안전시설 설치사업 100,000,000원*1식	100,000		
○시도 및 농어촌도로 사면 긴급보수공사 20,000,000원*40개소*99.37/100	794,960		
○시도 및 농어촌도로 측구 긴급정비공사 20,000,000원*40개소*99.37/100	794,960		
○교통안전시설물 교체 및 신규설치(충격흡 수제, 노면표지병, 차선규제봉, 중앙분리대 등) 250,000,000원*1식	250,000		
○시특법 대상시설물 정밀점검, 정기점검 용 역 700,000,000원*1식	700,000		
○2025년 시특법 대상시설물 가흥교 성능평가 용역 120,000,000원*1식	120,000		
○2025년 시특법 대상시설물 남산육교 정밀안 전진단 용역 120,000,000원*1식	120,000		
○시특법 시설물 정기 및 정밀점검결과에 따 른 보수공사(설계) 50,000,000원*1식	50,000		
○2024년 정밀안전점검에 따른 영주교 보수보 강공사 150,000,000원*1식	150,000		

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(교통및물류/도로)
 단위: 시도 및 농어촌도로 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○풍기읍 수철리 소규모 위험교량 개체공사 500,000,000원*1식*99.28/100	496,400		
○풍기읍 산법사거리 인도설치공사 200,000,000원*1식	200,000		
○가흥동 대부내 도로 확포장공사 300,000,000원*1식	300,000		
○풍기읍 풍기1교 인도교 설치공사 350,000,000원*1식	350,000		
○군도 및 농어촌도로 방호벽 도색 160,000원*250m	40,000		
○시도 및 농어촌도로 긴급보수 5,000,000원*80개소*99.28/100	397,120		
○시가지 포장 덧씌우기 공사 2,000,000원*150a*99.28/100	297,840		
○시가지 도로포장 일체 복구 300,000,000원*1식	300,000		
○군도 및 농어촌도로 과속방지턱 설치 및 재 도색	160,000		
- 신규설치 700,000원*100개소	70,000		
- 재도색 450,000원*200개소	90,000		
○군도 및 농어촌도로 도로표지판 정비 1,250,000원*80개소	100,000		
○급경사지 안전점검 용역 50,000,000원*1식	50,000		
○관내 교통량조사 용역 15,000,000원*1식	15,000		
○남부육거리 주변 절삭덧씌우기공사 300,000,000원*1식	300,000		
○SK머티리얼즈 산업단지 진입도로 절삭덧 씌우기공사 150,000,000원*1식	150,000		
○장춘당약국 주변 절삭덧씌우기공사 100,000,000원*1식	100,000		
○장수면 반구리(군도15호선) 측구정비공사 250,000,000원*1식	250,000		
○장수면 반구리(면도101호)아스콘 덧씌우기 공사 100,000,000원*1식	100,000		
○문수면 월호리(군도7호선) 사면정비공사 100,000,000원*1식	100,000		
○디지털 도로정보 관리체계 수립 용역 500,000,000원*1식	500,000		
○영주동 아카데미호텔 인근 절삭덧씌우기공 사 50,000,000원*1식	50,000		
○평은면 강동리(리도205호선) 아스콘 덧씌우 기공사 120,000,000원*1식	120,000		
○순흥면 지동리(농도301호선) 아스콘 덧씌우 기공사 100,000,000원*1식	100,000		
○가흥동 더리터 인근 절삭덧씌우기공사 100,000,000원*1식	100,000		

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(교통및물류/도로)
 단위: 시도 및 농어촌도로 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○봉현면 유전리(리도205호선) 아스콘 덧씌우 기공사 120,000,000원*1식	120,000		
○봉현면 대촌리(농도306호선) 아스콘 덧씌우 기공사 80,000,000원*1식	80,000		
○봉현면 한천리(농도303호선) 절삭덧씌우기 공사 50,000,000원*1식	50,000		
○풍기읍 향교마을노인회관 인근 아스콘 덧 씌우기공사 120,000,000원*1식	120,000		
○장수면 두전리(농도305호선) 아스콘 덧씌우 기공사 120,000,000원*1식	120,000		
○부석면 용암리(농도301호선) 아스콘 덧씌우 기공사 200,000,000원*1식	200,000		
○부석면 소천리(리도202호선) 아스콘 덧씌우 기공사 120,000,000원*1식	120,000		
○단산면 병산리(면도102호선) 절삭덧씌우기 공사 70,000,000원*1식	70,000		
○휴천동(지방도935호선) 절삭덧씌우기공사 150,000,000원*1식	150,000		
○하망동행정복지센터 인근 절삭덧씌우기공 사 100,000,000원*1식	100,000		
○이산면 용상리(리도204호선) 아스콘 덧씌우 기 및 배수로 정비공사 200,000,000원*1식	200,000		
○풍기읍 성내리 시가지도로 축구정비공사 150,000,000원*1식	150,000		
○문수면 월호리(군도18호선) 축구정비공사 100,000,000원*1식	100,000		
○안정면 일원리(리도201호) 축구정비공사 45,000,000원*1식	45,000		
○문수면 월호리(군도7호) 도로사면 정비공사 100,000,000원*1식	100,000		
○안정면 동촌리(면도102호) 사면정비공사 100,000,000원*1식	100,000		
○순흥면 배정리(면도102호선) 사면정비공사 60,000,000원*1식	60,000		
○단산면 단곡리(리도205호) 사면정비공사 45,000,000원*1식	45,000		
○단산면 좌석리(농도309호) 사면정비공사 45,000,000원*1식	45,000		
○남원천 벚꽃길 야간 조명 설치(주민참여예 산) 128,000,000원*1식	128,000		
○관내 읍면동 도로 풀베기 및 수목제거 700,000,000원*1식	700,000		
○영주댐 일주도로 비탈면 풀베기 및 수목제 거 125,000,000원*1식*2회	250,000		
03 시설부대비	306,720	414,505	△107,785
○도로 유지보수 장비 임차	288,000		
-도로정비 및 재해복구 장비임차(백호우) 800,000원*5대*10일	40,000		

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(교통및물류/도로)
 단위: 시도 및 농어촌도로 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -제설작업, 빙방사 채취용 장비 임차 · 백호우 800,000원*2대*30일 48,000 · 덩프 800,000원*5대*50일 200,000 ○시도 및 농어촌도로 사면 긴급보수공사 20,000,000원*4개소*0.63/100 5,040 ○시도 및 농어촌도로 측구 정비공사 20,000,000원*4개소*0.63/100 5,040 ○풍기읍 수철리 소규모 위험교량 개체공사 500,000,000원*1식*0.72/100 3,600 ○시도 및 농어촌도로 긴급보수 5,000,000원*80개소*0.72/100 2,880 ○시가지 포장 덧씌우기 공사 2,000,000원*150a*0.72/100 2,160 			
405 자산취득비	92,000	112,000	△20,000
01 자산및물품취득비	92,000	112,000	△20,000
<ul style="list-style-type: none"> ○제설작업용 물품 구매 -트랙터용 제설기(삼날) 4,000,000원*15대 60,000 -1톤 제설기(삼날) 8,000,000원*4대 32,000 			
가로등(보안등) 설치 및 보수	2,113,001	1,685,500	427,501
401 시설비및부대비	2,113,001	1,685,500	427,501
01 시설비	2,109,771	1,681,972	427,799
<ul style="list-style-type: none"> ○읍면동 신규 보안등 설치 및 유지보수 24,000,000원*19개소 456,000 ○가로등(보안등) 설치 및 보수 1,653,771 -상망교 가로등 LED개체 사업(주민참여예산) 4,000,000원*1식 4,000 -단산면 보안등 관리번호 정비(주민참여예산) 9,000,000원*1식 9,000 -안정면 신안교 가로등 설치(주민참여예산) 10,000,000원*1식 10,000 -단산면 옥대리 회전교차로 LED조명 설치(주민참여예산) 9,000,000원*1식 9,000 -조암교차로~상망철길건널목 노후가로등 주 교체공사 5,500,000원*135본 742,500 -엄마생각식당~한정교 노후가로등 교체공사 7,000,000원*12본 84,000 -영주시 광복로, 꽃동산로터리~영주지하차도 노후가로등주 교체공사 5,500,000원*27본*99.28/100 147,431 -25년 LED 보안등 개체공사(읍면) 1,200,000원*250개소*99.28/100 297,840 -가로등 누전선로 개체 2,000,000원*40개소 80,000 -가로등(보안등) 통로박스 투광등 유지보수 100,000원*1,180개 118,000 			

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(교통및물류/도로)
 단위: 시도 및 농어촌도로 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-노후 가로등 점멸기(양방향) 교체 4,400,000원*30개소	132,000		
-영주교, 동호교 경관조명 유지보수 20,000,000원*1식	20,000		
03 시설부대비	3,230	3,528	△298
○가로등 설치공사 및 유지보수	3,230		
-영주시 광복로, 꽃동산로터리~영주지하차 도 노후가로등 교체공사 5,500,000원*27본*0.72/100	1,070		
-25년 LED 보안등 교체 공사(읍면) 1,200,000원*250개소*0.72/100	2,160		
(도)지역현안도로사업	710,000	700,000	10,000
도	355,000		
시	355,000		
401 시설비및부대비	710,000	700,000	10,000
도	355,000		
시	355,000		
01 시설비	710,000	700,000	10,000
○이산면 지동리(리도202호) 덧씩우기 및 배수 로 정비공사 180,000,000원*1식	180,000		
도	90,000		
시	90,000		
○장수면 소룡3리 윗황골 남부순환도로 포장 공사 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
○장수면 호문3리(농도301호선) 아스콘 덧씩우 기공사 120,000,000원*1식	120,000		
도	60,000		
시	60,000		
○순흥면 내죽1리(면도102호) 배수로 정비공사 100,000,000원*1식	100,000		
도	50,000		
시	50,000		
○단산면 구구2리(리도202호) 아스콘 덧씩우기 공사 60,000,000원*1식	60,000		
도	30,000		
시	30,000		
○부석면 우곡리 분지골(리도202호) 도로사면 정비공사 50,000,000원*1식	50,000		
도	25,000		
시	25,000		
도로개발	2,200,000	0	2,200,000
401 시설비및부대비	2,200,000	0	2,200,000
01 시설비	2,200,000	0	2,200,000

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(교통및물류/도로)
 단위: 시도 및 농어촌도로 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○영주거점세척소독시설 주변도로 확장공사 150,000,000원*1식	150,000		
	○신호등 없는 시가지 도로 조성(회전교차로 설치) 1,500,000,000원*1식	1,500,000		
	○문수면 탄산리 무섬마을 데크길 진입도로(군도5호선) 확포장공사 80,000,000원*1식	80,000		
	○상망동 그린에너지 앞 수해복구공사 220,000,000원*1식	220,000		
	○풍기읍 산법사거리 회전교차로 설치공사 200,000,000원*1식	200,000		
	○문수면 무섬마을 주차장 진입도로(군도5호) 확포장사업 50,000,000원*1식	50,000		
	신규산업단지 도로사업	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○SK스페셜티 제2일반산업단지 진입도로 개설 200,000,000원*1식	200,000		
	영주댐 일주 야간경관 조성사업	1,000,000	0	1,000,000
	401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
	○영주댐 일주도로 야간경관 조성사업 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	용마루공원 도로개설	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○평은면 용마루공원 주변도로(농도309호)개 설공사 기본 및 실시설계 용역 100,000,000원*1식	100,000		
	(국)가흥1 자연재해위험개선지구 정비	2,000,000	0	2,000,000
	지	1,000,000		
	도	300,000		
	시	700,000		
	401 시설비및부대비	2,000,000	0	2,000,000
	지	1,000,000		
	도	300,000		
	시	700,000		
	01 시설비	2,000,000	0	2,000,000
	○가흥1 자연재해위험개선지구 정비사업 2,000,000,000원*1식	2,000,000		
	지	1,000,000		
	도	300,000		
	시	700,000		
	도로정용 관리	70,448	66,527	3,921
	국유재산 관리	44,000	32,000	12,000
	201 일반운영비	14,000	12,000	2,000

부서: 건설과
 정책: 도로 유지관리(교통및물류/도로)
 단위: 도로점용 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	14,000	12,000	2,000
○측량기준점 현황 조사 용역 12,000,000원*1식	12,000		
○국공유재산 안내 표지판 등 제작 -국공유재산 안내 표지판 등 50,000원*40개	2,000		
401 시설비및부대비	30,000	20,000	10,000
03 시설부대비	30,000	20,000	10,000
○국공유재산 측량 수수료(도로) -현황측량 500,000원*30필지 -경계측량 500,000원*30필지	30,000		
노점상 정비	26,448	34,527	△8,079
101 인건비	25,998	34,077	△8,079
04 기간제근로자등보수 ○노점상 계도(단속) 및 도로점용 실태조사 인부임 80,240원*2명*162일*1회	25,998	34,077	△8,079
201 일반운영비	450	450	0
01 사무관리비 ○피복비(청원경찰) -근무복 150,000원*1명 -방한복 200,000원*1명 -단화 100,000원*1명	450	450	0
건널목 관리	401,000	772,000	△371,000
건널목관리	401,000	772,000	△371,000
201 일반운영비	363,000	354,000	9,000
01 사무관리비 ○건널목(이산) 경비실 사무용품 수선관리 1,000,000원*1식	1,000	0	1,000
02 공공운영비 ○건널목(이산) 경비실 유지보수 2,000,000원*1식 ○건널목(이산) 경비 용역 360,000,000원*1식	362,000	354,000	8,000
401 시설비및부대비	23,000	403,000	△380,000
01 시설비 ○건널목(이산) 전기분야 유지보수 23,000,000원*1식	23,000	400,264	△377,264
403 자치단체등자본이전	15,000	15,000	0
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○이산건널목 유지보수 부담금 15,000,000원*1식	15,000	15,000	0
지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)	9,652,851	10,113,851	△461,000
도	1,340,000		
시	8,312,851		

부서: 건설과
 정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
지역개발		9,080,251	9,222,251	△142,000
	도	1,340,000		
	시	7,740,251		
주민숙원사업		6,400,251	6,542,251	△142,000
201 일반운영비		7,600	6,600	1,000
01 사무관리비		7,000	6,000	1,000
○읍면동 주민숙원사업 합동설계반 운영(용 지대,프린터 등) 3,000,000원*1식		3,000		
○사일마을, 호문도로 철도부지 사용료 2,000,000원*1년		2,000		
○장수 덕암~한정교간도로 철도부지 사용료 2,000,000원*1년		2,000		
02 공공운영비		600	600	0
○영주 음악학원 옆 우수펌프 전기사용료 50,000원*12월		600		
305 배상금등		651	651	0
01 배상금등		651	651	0
○부당이득금(사용료)지급(대구지방법원안동 지원2009가단6837) 651,000원*1식		651		
401 시설비및부대비		6,340,000	6,485,000	△145,000
01 시설비		6,327,436	6,470,204	△142,768
○소규모 주민자력사업 4,000,000원*500개소		2,000,000		
○도경계 환경개선사업 30,000,000원*1식		30,000		
○창진~고현간 연결도로 개설공사(도로) 1,900,000,000원*1식*99.64/100		1,893,160		
○상망동 4통 천지암 도로 포장공사 200,000원*500m		100,000		
○하망동 9통 철도고등학교 인근 교량개체공 사 200,000,000원*1식		200,000		
○조암동 광터골 아스콘덧씌우기공사 3,000,000원*30a		90,000		
○문정동 서릿골 인근 배수로 정비공사 1,000,000원*150m		150,000		
○소규모 시설물(암거, 소교량, 배수로 등) 긴 급복구비 30,000,000원*25개소		750,000		
○소규모 주민숙원사업(동지역)		764,276		
-배수로 정비공사 30,000,000원*9개소*99.28/100		268,056		
-농로 및 마을안길 정비공사 30,000,000원*5개소*99.28/100		148,920		
-암거설치공사 50,000,000원*1식*98.92/100		49,460		
-사면정비공사 30,000,000원*5개소*99.28/100		148,920		

부서: 건설과
 정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -아스콘 덧씌우기공사 3,000,000원*50a*99.28/100 	148,920		
<ul style="list-style-type: none"> ○가흥2동 영주장애인 단기보호센터 인근 도로정비공사 150,000,000원*1식 	150,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○창진동 죽계천 일원 제방 농로포장공사 400,000원*500m 	200,000		
03 시설부대비	12,564	14,796	△2,232
<ul style="list-style-type: none"> ○소규모 주민숙원사업(동지역) <ul style="list-style-type: none"> -배수로 정비공사 30,000,000원*9개소*0.72/100 -농로 및 마을안길 정비공사 30,000,000원*5개소*0.72/100 -암거 설치공사 50,000,000원*1식*1.08/100 -사면정비공사 30,000,000원*5개소*0.72/100 -아스콘 덧씌우기공사 3,000,000원*50a*0.72/100 ○창진~고현간 연결도로 개설공사(도로) 1,900,000,000원*1식*0.36/100 	5,724		
402 민간자본이전	52,000	50,000	2,000
<ul style="list-style-type: none"> 01 민간자본사업보조(자체재원) <ul style="list-style-type: none"> ○마을회관 보수(보조율 정액) 5,200,000원*10개소 	52,000	50,000	2,000
(도)도계시설물유지관리	10,000	10,000	0
	도		
	시		
401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	도		
	시		
<ul style="list-style-type: none"> 01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○도계시설물유지관리 10,000,000원*1식 	10,000	10,000	0
	도		
	시		
(도)살기좋은경북만들기사업	2,670,000	2,670,000	0
	도		
	시		
401 시설비및부대비	2,670,000	2,670,000	0
	도		
	시		
<ul style="list-style-type: none"> 01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○풍기읍 백신리 백수교차로 인근 도로정비공사 80,000,000원*1식 	2,670,000	2,670,000	0
	도		
	시		

부서: 건설과
 정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○풍기읍 백리 장수골 재해예방 배수로 정비 공사 500,000원*400m	200,000		
	도 100,000		
	시 100,000		
○풍기읍 금계리 용천동 배수로 정비공사 500,000원*480m	240,000		
	도 120,000		
	시 120,000		
○평은면 용혈1리 미림 마을안 아스콘 덧씌우 기공사 3,000,000원*30a	90,000		
	도 45,000		
	시 45,000		
○평은면 용혈2리 지산골 인근 암거확장공사 외 2개소 70,000,000원*1식	70,000		
	도 35,000		
	시 35,000		
○평은면 천본1리 대밭골 인근 아스콘 덧씌우 기공사 2,500,000원*28a	70,000		
	도 35,000		
	시 35,000		
○문수면 원호리 새골 인근 농로포장 및 배수 로 정비공사 500,000원*200m	100,000		
	도 50,000		
	시 50,000		
○문수면 만방1리 암거설치공사 200,000,000원*1식	200,000		
	도 100,000		
	시 100,000		
○장수면 갈산1리 마을안 하수도 정비공사 500,000원*400m	200,000		
	도 100,000		
	시 100,000		
○장수면 두전2리 한우농장 인근 배수로 정비 공사 200,000원*500m	100,000		
	도 50,000		
	시 50,000		
○안정면 봉암리 마을회관 인근 배수개선사 업 200,000원*1,000m	200,000		
	도 100,000		
	시 100,000		
○봉현면 두산리 배수로 및 사면정비공사 500,000원*300m	150,000		
	도 75,000		
	시 75,000		
○봉현면 오현리 배수로 정비공사 200,000원*400m	80,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	40,000	
	시	40,000	
○순흥면 태장3리 사면정비공사 400,000원*125m		50,000	
	도	25,000	
	시	25,000	
○순흥면 태장3리 상대장 경로당 일원 사면정 비공사 400,000원*200m		80,000	
	도	40,000	
	시	40,000	
○단산면 옥대4리 모산마을 안 농로사면 정비 공사 400,000원*150m		60,000	
	도	30,000	
	시	30,000	
○단산면 구구2리 서원골 인근 농로사면 정비 공사 400,000원*200m		80,000	
	도	40,000	
	시	40,000	
○단산면 단곡3리 장고개 인근 암거확장공사 80,000,000원*1식		80,000	
	도	40,000	
	시	40,000	
○부석면 임곡1리 숲실마을 인근 마을안길 아 스콘 덧씌우기공사 2,500,000원*28a		70,000	
	도	35,000	
	시	35,000	
○부석면 복지2리 땅골 인근 아스콘 덧씌우기 공사 2,000,000원*20a		40,000	
	도	20,000	
	시	20,000	
○부석면 복지2리 침골 인근 아스콘 덧씌우기 공사 2,000,000원*20a		40,000	
	도	20,000	
	시	20,000	
○부석면 소천5리 마을안길 아스콘 덧씌우기 공사 2,500,000원*20a		50,000	
	도	25,000	
	시	25,000	
○부석면 용암2리 각골 인근 배수로 정비공사 200,000원*250m		50,000	
	도	25,000	
	시	25,000	
○부석면 감곡1리 골마골 인근 농로포장공사 250,000원*160m		40,000	
	도	20,000	
	시	20,000	

부서: 건설과
 정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○고현동 천운전 일원 도로포장공사 300,000원*200m	60,000		
도	30,000		
시	30,000		
○창진동 죽계천 제방 농로포장공사 300,000원*200m	60,000		
도	30,000		
시	30,000		
○가흥2동 꺼치실 배수로 정비공사 200,000원*200m	40,000		
도	20,000		
시	20,000		
○창진동 4통 배수로 정비공사 200,000원*250m	50,000		
도	25,000		
시	25,000		
○상줄동 627-26 일원 배수로 정비공사 200,000원*200m	40,000		
도	20,000		
시	20,000		
일반철도사업	572,600	891,600	△319,000
철도사업관리	572,600	891,600	△319,000
201 일반운영비	30,600	41,600	△11,000
01 사무관리비	16,000	27,000	△11,000
○영주동 철도고가 하부 공원관리 및 환경정비	16,000		
－공원관리 및 환경정비 10,000,000원*1식	10,000		
－수경시설(바닥분수) 청소 및 수질검사 6,000,000원*1식	6,000		
02 공공운영비	14,600	14,600	0
○영주동 철도고가하부 공원 전기 및 상하수도 요금 800,000원*12월	9,600		
○영주동 철도고가하부 공원 시설 수선 유지비 5,000,000원*1식	5,000		
401 시설비및부대비	542,000	0	542,000
01 시설비	542,000	0	542,000
○중앙선 복선전철 하부공원 보완공사 300,000,000원*1식	300,000		
○중앙선 복선전철 조성에 따른 폐도로 정비공사 200,000,000원*1식	200,000		
○지역경제활성화스퀘어 조성사업 지역개발사업(구역지정, 실시계획 승인 등)변경용역 22,000,000원*1식	22,000		
○지역경제활성화스퀘어 조성사업 지적확정측량 용역 20,000,000원*1식	20,000		
농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)	20,946,720	27,471,621	△6,524,901

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 161,000		
	시 20,785,720		
농업기반조성	17,946,720	20,401,621	△2,454,901
	도 161,000		
	시 17,785,720		
수리시설 개보수	4,541,720	4,434,750	106,970
201 일반운영비	268,870	216,750	52,120
01 사무관리비	120	0	120
○승문양수장 철도부지 사용료 120,000원*1개소	120		
02 공공운영비	268,750	216,750	52,000
○암반관정 농업용수 수질검사 수수료 125,000원*150공	18,750		
○수리계 수리시설물 유지관리비(전기요금) 500,000원*500개소	250,000		
401 시설비및부대비	3,175,000	3,268,000	△93,000
01 시설비	3,161,050	3,257,335	△96,285
○암반관정 지하수 영향조사 3,500,000원*20공	70,000		
○수리시설 긴급 보수 및 유지관리비 500,000,000원*1식	500,000		
○국유재산(구거) 현황측량 수수료 800,000원*10필지	8,000		
○국유재산(구거) 경계측량 수수료 800,000원*10필지	8,000		
○새뱅이 및 평은취수탑 사용 정상화 사업 500,000,000원*1식*98.92/100	494,600		
○문수면 승문리 양수장 다단저수시설 설치 공사 130,000,000원*1식*99.1/100	128,830		
○풍기읍 금강사 주변 국유재산(구거) 불법 점유지 정비사업 500,000원*200m*99.1/100	99,100		
○단산면 좌석리 긴장골 농업기반시설 정비 사업 50,000원*1,000m	50,000		
○대형 양수장 유지보수 관리비 30,000,000원*1식	30,000		
○장수면 파지리 파지1교 인근 용배수로 개체 공사 200,000원*500m*99.10/100	99,100		
○안정면 영주교회 인근 용배수로 개체공사 200,000원*300m	60,000		
○봉현면 하촌리 용배수로 개체공사 500,000원*200m*99.10/100	99,100		
○문수면 승문리 4호배수지 사면정비공사 40,000,000원*1식	40,000		
○문수면 월호리 방석지구 일원 송수관로 확 장공사 100,000원*300m	30,000		
○부석면 소백로 노실골 인근 사면정비공사 40,000,000원*1식	40,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○풍기읍 금계지구 송수관로 설치공사 90,000원*1,000m*99.1/100	89,190		
○장수면 소룡1리 갈마골지구 가뭄대책 용수 개발사업 50,000,000원*1공	50,000		
○문수면 승문리 진동골지구 가뭄대책 용수 개발사업 50,000,000원*1공	50,000		
○단산면 단곡리 너른테골 일원 송수관로 설 치공사 50,000원*1,200m	60,000		
○장수면 두전1리 흙사랑 인근 배수로 정비공 사 200,000원*250m	50,000		
○장수면 호문1리 향심이골 일원 용배수로 정 비공사 350,000원*200m*99.1/100	69,370		
○평은면 용혈2리 마을회관 인근 외 1개소 배 수로 정비공사 150,000원*400m	60,000		
○평은면 지곡2리 목골 인근 배수로 정비공사 200,000원*400m*99.10/100	79,280		
○이산면 신암2리 우금마을 일원 용배수로 정 비공사 250,000원*600m*99.28/100	148,920		
○이산면 신천1리 내매지구 일원 송수관로 설 치공사 15,000원*3,000m	45,000		
○순흥면 읍내3리 농지배수로 개체공사 1,000,000원*200m*99.28/100	198,560		
○풍기읍 창락리 창락저수지 정비사업 100,000,000원*1식	100,000		
○안정면 웅암리 회치골 용배수로 정비공사 160,000원*500m	80,000		
○안정면 신전3리 도장골 용배수로 정비공사 180,000원*300m	54,000		
○안정면 여륙1리 남양골 용배수로 정비공사 200,000원*200m	40,000		
○부석면 우곡리 여목골 인근 배수로 정비공 사 200,000원*200m	40,000		
○부석면 북지1리 갓뜨1지구 인근 노후시설정 비공사 50,000,000원*1식	50,000		
○부석면 북지1리 민골 인근 용배수로 정비공 사 600,000원*100m	60,000		
○부석면 보계2리 쇠동골 인근 용배수로 정비 공사 400,000원*200m	80,000		
03 시설부대비	13,950	10,665	3,285
○새뱅이 및 평은취수탑 사용 정상화 정비사 업 500,000,000원*1식*1.08/100	5,400		
○문수면 승문리 양수장 다단저수시설 설치 공사 130,000,000원*1식*0.9/100	1,170		
○풍기읍 금강사 주변 국유재산(구거)불법 점 유지 정비사업 500,000원*200m*0.9/100	900		
○장수면 파지리 파지1교 인근 용배수로 개체 공사 200,000원*500m*0.9/100	900		
○봉현면 하촌리 용배수로 개체공사 500,000원*200m*0.9/100	900		

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○풍기읍 금계지구 송수관로 설치공사 90,000원*1,000m*0.9/100	810		
○장수면 호문1리 항심이골 일원 용배수로 정비공사 350,000원*200m*0.9/100	630		
○평은면 지곡2리 목골 인근 배수로 정비공사 200,000원*400m*0.9/100	720		
○이산면 신암2리 우금마을 일원 용배수로 정비공사 250,000원*600m*0.72/100	1,080		
○순흥면 읍내3리 농지배수로 개체공사 1,000,000원*200m*0.72/100	1,440		
403 자치단체등자본이전	1,097,850	950,000	147,850
02 공기관등에대하자본적위탁사업비	1,097,850	950,000	147,850
○수리시설물 유지관리비 보조(한국농어촌공사) 500,000,000원*1식	500,000		
○금계저수지 수변 산책로 설치공사(한국농어촌공사) 400,000,000원*1식	400,000		
○농업용 관정 사후관리(서징 및 모터개체)용역 (한국농어촌공사) 7,500,000원*20개소	150,000		
○농업용 관정 정기점검용역 (한국농어촌공사) 110,000원*435개소	47,850		
농촌주민숙원사업	6,560,000	6,326,000	234,000
401 시설비및부대비	6,560,000	6,326,000	234,000
01 시설비	6,541,919	6,309,386	232,533
○풍기읍 삼가리 삼가캠핑장 인근 교량개체공사 600,000,000원*1식	600,000		
○풍기읍 창락2리 창락교차로 접속도로 개량공사 100,000,000원*1식	100,000		
○이산면 운문2리 마을 일원 아스팔트 덧씌우기공사 3,000,000원*40a	120,000		
○이산면 신암3리 사금골 외 1개소 배수로정비공사 1,000,000원*80m	80,000		
○이산면 두월리 높은절골 일원 농로정비공사 300,000원*300m	90,000		
○이산면 두월리 성지물골 일원 위험사면정비공사 800,000원*100m	80,000		
○평은면 오운2리 새터마을 외 2개소 아스콘 덧씌우기공사 3,000,000원*30a	90,000		
○평은면 오운리 비룡사 진입도로 정비공사 200,000,000원*1식	200,000		
○문수면 탄산리 솔금이골 아스콘 덧씌우기공사 3,000,000원*30a	90,000		
○문수면 만방리 1717 인근 아스콘 덧씌우기공사 3,000,000원*30a	90,000		
○문수면 승문리 산48 도로확포장공사 80,000,000원*1식	80,000		
○문수면 월호리 1121-1 진입로 아스콘 덧씌우기공사 3,000,000원*30a	90,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○문수면 조제리 어봉골 외 1개소 배수로 및 농로정비공사 150,000,000원*1식	150,000		
○장수면 화기리 우곡천 일원 농로포장공사 300,000원*400m	120,000		
○안정면 동촌2리 오리나무골 암거확장 및 아 스콘 덧씌우기공사 100,000,000원*1식	100,000		
○안정면 오계리 전지골 배수로 정비공사 200,000,000원*1식	200,000		
○봉현면 하촌3리 농로 및 사면정비공사 1,000,000원*160m	160,000		
○봉현면 오현4리 농로정비공사 300,000원*300m	90,000		
○순흥면 지동1리 농로사면 정비공사 800,000원*150m	120,000		
○단산면 옥대1리 여깨이골 인근 암거확장공 사 100,000,000원*1식	100,000		
○부석면 우곡리 여목골 인근 배수로 정비공 사 300,000원*300m	90,000		
○부석면 임곡1리 구패실골 인근 교량개체공 사 200,000,000원*1식	200,000		
○소규모 농촌주민숙원사업(읍면)	3,501,919		
-배수로 정비공사 30,000,000원*28개소*99.64/100	836,976		
-농로 및 마을안길 정비공사 30,000,000원*27개소*99.64/100	807,084		
-암거 설치공사 50,000,000원*2식*99.28/100	99,280		
-사면정비공사 30,000,000원*10개소*99.28/100	297,840		
-아스콘 덧씌우기공사 3,000,000원*490a*99.37/100	1,460,739		
03 시설부대비	18,081	16,614	1,467
○소규모 농촌주민숙원사업(읍면)	18,081		
-배수로 정비공사 30,000,000원*28개소*0.36/100	3,024		
-농로 및 마을안길 정비공사 30,000,000원*27개소*0.36/100	2,916		
-암거 설치공사 50,000,000원*2식*0.72/100	720		
-사면정비공사 30,000,000원*10개소*0.72/100	2,160		
-아스콘 덧씌우기공사 3,000,000원*490a*0.63/100	9,261		
농어촌도로사업	6,260,000	7,350,000	△1,090,000
401 시설비및부대비	6,260,000	7,350,000	△1,090,000
01 시설비	6,242,990	7,343,700	△1,100,710

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부석면 임곡1리 숲길 진출입로 개설공사 500,000,000원*1식	500,000		
○철도유휴부지 활용 농어촌도로 정비공사(백1리) 1,000,000,000원*1식*99.37/100	993,700		
○안정면 용산2리~묵리(리도202호)도로확포장공사 1,000,000,000원*1식*99.37/100	993,700		
○장수성곡~의산(리도207호선)도로확포장공사 500,000,000원*1식	500,000		
○단산면 병산리(면도102호)도로확포장공사 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
○문수면 만방1리 종릉~한정(면도102호)선형개량공사 500,000,000원*1식	500,000		
○평은면 용혈리 시냇도로(면도101호)선형개량공사 700,000,000원*1식*99.37/100	695,590		
○문수면 만방리 우무실~종릉(농도305호)도로확포장공사 300,000,000원*1식	300,000		
○부석면 노곡리 리도208호 우회도로 개설공사 500,000,000원*1식	500,000		
○농어촌도로 양거 확장 공사(4개소) -순흥면 읍내리 159-1(농도302호) 100,000,000원*1식	100,000		
-장수면 갈산리 347-7(리도206호) 50,000,000원*1식	50,000		
-풍기읍 백신리 73-4(리도203호) 30,000,000원*1식	30,000		
-문수면 대양리 863(리도205호) 80,000,000원*1식	80,000		
03 시설부대비	17,010	6,300	10,710
○철도유휴부지 활용 농어촌도로 정비공사(백1리) 1,000,000,000원*1식*0.63/100	6,300		
○안정면 용산2리~묵리(리도202호)도로확포장공사 1,000,000,000원*1식*0.63/100	6,300		
○평은면 용혈리 시냇도로(면도101호) 선형개량공사 700,000,000원*1식*0.63/100	4,410		
(도)재해예방 노후수리시설정비	270,000	200,000	70,000
도	81,000		
시	189,000		
401 시설비및부대비	270,000	200,000	70,000
도	81,000		
시	189,000		
01 시설비	270,000	200,000	70,000
○봉현면 하촌리 용수로 정비사업 1,000,000원*200m	200,000		
도	60,000		
시	140,000		
○평은면 용혈리 지산저수지 정비사업 70,000,000원*1식	70,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 21,000		
		시 49,000		
	(도)저수지제당정비	15,000	15,000	0
		도 5,000		
		시 10,000		
	401 시설비및부대비	15,000	15,000	0
		도 5,000		
		시 10,000		
	01 시설비	15,000	15,000	0
	○저수지 제당정비 1,500,000원*10개소	15,000		
		도 5,000		
		시 10,000		
	(도)저수지정밀안전진단	80,000	160,000	△80,000
		도 24,000		
		시 56,000		
	401 시설비및부대비	80,000	160,000	△80,000
		도 24,000		
		시 56,000		
	01 시설비	80,000	160,000	△80,000
	○부석면 용암리 망감저수지 정밀안전진단 40,000,000원*1식	40,000		
		도 12,000		
		시 28,000		
	○문수면 조제리 조제저수지 정밀안전진단 40,000,000원*1식	40,000		
		도 12,000		
		시 28,000		
	(도)노후관정 시설개선	170,000	0	170,000
		도 51,000		
		시 119,000		
	401 시설비및부대비	170,000	0	170,000
		도 51,000		
		시 119,000		
	01 시설비	170,000	0	170,000
	○영주시 관내 노후관정시설 개선사업 3,400,000원*50공	170,000		
		도 51,000		
		시 119,000		
	적서동 배수불량지구 침수방지 배수관 설치	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○강관추진 및 수문설치(주민참여예산) 2,500,000원*20m	50,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
농촌환경정비		3,000,000	7,070,000	△4,070,000
기초생활인프라(소규모용수개발)(전환사업)		3,000,000	7,070,000	△4,070,000
403 자치단체등자본이전		3,000,000	7,070,000	△4,070,000
02 공공관등에대한자본적위탁사업비		3,000,000	7,070,000	△4,070,000
○이산면 질골지구 소규모 용수개발사업(한 국농어촌공사) 3,000,000,000원*1식		3,000,000		
행정운영경비(건설과)(기타/기타)		959,454	941,018	18,436
		도 47,000		
		시 477,383		
		추 435,071		
인력운영비		836,382	809,744	26,638
		도 47,000		
		시 354,311		
		추 435,071		
도로보수원 인력운영비		354,311	352,954	1,357
101 인건비		354,311	352,954	1,357
03 공무원(무기계약)근로자보수		354,311	352,954	1,357
○수로원인부임		354,311		
-정근수당 2,678,170원*50%*2회*15명		40,173		
-명절휴가비 2,678,170원*75%*2회*15명		60,259		
-가족수당		12,000		
·배우자 40,000원*10명*12월		4,800		
·기타(자녀) 50,000원*12명*12월		7,200		
-시간외근무수당 26,130원*15시간*15명*12월		70,551		
-휴일근무수당 209,050원*25일*15명		78,394		
-연차유급휴가수당 139,370원*7일*15명		14,634		
-특수업무수당 85,000원*15명*12월		15,300		
-위험수당 85,000원*15명*12월		15,300		
-반장수당 150,000원*1명*12월		1,800		
-조장수당 75,000원*3명*12월		2,700		
-정액급식비 140,000원*15명*12월		25,200		
-교통보조비 100,000원*15명*12월		18,000		
(도)지방수로원 인건비		482,071	456,790	25,281
		도 47,000		
		추 435,071		
101 인건비		482,071	456,790	25,281
		도 47,000		
		추 435,071		
03 공무원(무기계약)근로자보수		482,071	456,790	25,281
○수로원 인부임 482,071,000원*1식		482,071		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	47,000		
	추	435,071		
기본경비		123,072	131,274	△8,202
기본경비		123,072	131,274	△8,202
201 일반운영비		35,592	34,794	798
01 사무관리비		35,592	34,794	798
○복사용지 구입				
	20,000원*22박스*12월	5,280		
○특근매식비				
	9,000원*7식*22명*12월	16,632		
○일반수수료				
	100,000원*12월	1,200		
○소규모 도서구입비				
	50,000원*12월	600		
○소규모 수선비				
	11,880	11,880		
-복사기(대형) 수리				
	1,000,000원*1.5대	1,500		
-프린터 수리				
	100,000원*4대*50/100	200		
-복사기 토너				
	200,000원*5회*1.5대	1,500		
-프린터(흑백) 토너				
	200,000원*5회*4대	4,000		
-프린터(컬러) 토너				
	200,000원*5회*1대	1,000		
-PC 수리				
	100,000원*22대*20/100	440		
-기타 수리비				
	50,000원*12월	600		
-기타 사무관리비				
	10,000원*22명*12월	2,640		
202 여비		81,000	90,000	△9,000
01 국내여비		81,000	90,000	△9,000
○관내여비(청원경찰 1명 포함)				
	20,000원*22명*12일*12월	63,360		
○관외여비				
	120,000원*21명*7일	17,640		
203 업무추진비		5,280	5,280	0
04 부서운영업무추진비		5,280	5,280	0
○부서운영 추진비				
	440,000원*12월	5,280		
204 직무수행경비		1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비		1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비(건설과장)				
	100,000원*1명*12월	1,200		